
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/570 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-8 

Pula, 22. svibnja 2018.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja 

   o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2017. godinu    

              - dostavlja se 

 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 22. svibnja 2018. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 

usvajanju Izvještaja o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2017. godinu,  te je temeljem 

članka 61. i 106. Statuta Grada Pula - Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09., 16/09., 12/11., 

1/13. i 2/18.), donio  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Sportske zajednice 

Grada Pule za 2017. godinu. 

 

2.  Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Milan-Sead Soldatić, 

predsjednik Sportske zajednice Grada Pule, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 

da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

   GRADONAČELNIK 

           Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 

broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana            

_________lipnja 2018. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o poslovanju 

Sportske zajednice Grada Pule  

za 2017. godinu 

 

 

 

I 

 
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2017. godinu u 

predloženom tekstu s prilozima. 

 

 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/570 

URBROJ:      

Pula, _________lipnja 2018. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 
 

                    

  PREDSJEDNIK 

                                                                       Tiziano Sošić 

 
 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Osnova za donošenje akta sadržan je u članku 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18). 

 

 

2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 
TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Člankom 106. Statuta Grada Pula-Pola određena je obveza podnošenja izvještaja o 

poslovanju ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću 

Grada Pule. 

Izvještaj o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2017. godinu izrađen je prema 

pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 

modela kontrolinga. 

  Skupština Sportske zajednice Grada Pule prihvatila je godišnji izvještaj o poslovanju 

na sjednici održanoj 18.05.2018. godine.   

 

 

3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst Nacrta prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Sportske 

zajednice Grada Pule za 2017. godinu je sastavni dio ovog obrazloženja.   

   

 

4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

 Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

 

 

       P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmanić Marjanović, mag.iur. 



     Sportska zajednica Grada Pule 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travanj 2018. 

http://www.savez-sportova-pula.hr/


    2 

Predsjednik o poslovanju 
 

 

Sportska zajednica Grada Pule je sportska zajednica pravnih osoba iz sustava sporta i drugih pravnih 

osoba čija je djelatnost značajna za sport i u vezi sa sportom. 

 

Sukladno Zakonu o sportu i Statutu Zajednice, program javnih potreba u sportu grada Pule predlaže 

i provodi Sportska zajednica Grada Pule. 

 

Ciljevi Zajednice jesu: 

 razvitak i promicanje sporta na području grada Pule, 

 poticanje vrhunskog sportskog stvaralaštva i stvaranje uvjeta za postizanje vrhunskih sportskih 

domena, 

 razvitak sportskih aktivnosti djece i mladeži, te sportsko rekreacijskih aktivnosti građana i 

invalidnih osoba, 

 promicanje odgojnih funkcija sporta, poštene igre, razumijevanje, tolerancije i odgovornosti kroz 

bavljenje sportom, 

 širenje olimpijskih ideala i jačanje olimpijskog pokreta. 

 

Zadaće Zajednice jesu: 

 utvrđuje i ostvaruje politiku promicanja sporta na području grada Pule, u skladu s nacionalnim 

programom sporta sudjeluje u ostvarivanju programa HOO-a, Hrvatskog paraolimpijskog odbora 

i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 objedinjuje i usklađuje programe sporta, te izrađuje prijedlog programa javnih potreba u sportu 

i skrbi o njihovom ostvarivanju, 

 usklađuje aktivnosti svojih članica, 

 potiče i promiče svekoliki sport, osobito sport djece, mladeži i osoba s invaliditetom, 

 skrbi o kategoriziranim i vrhunskim sportašima, te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu 

pripremu za olimpijske igre, svjetska i europska prvenstva, te druga međunarodna natjecanje 

 skrbi o provođenju mjera zdravstvene zaštite sportaša, 

 skrbi o namjeni i korištenju sportskih objekata, te predlaže nadležnim tijelima grada izgradnju 

novih, 

 sudjeluje o unapređenju stručnog rada i skrbi o osposobljavanju stručnih djelatnika, 

 dodjela priznanja, nagrada i pohvala za postignute uspjehe u sportu, 

 izrada kriterija i Pravilnika za provođenje djelatnosti Zajednice, 

 obavlja i druge poslove i zadaće određene Zakonom, pravilima HOO i Statutom. 

 

Zadaće su stručne službe Sportske zajednice Grada Pule usklađivanje aktivnosti svih sportskih 

udruga članica Zajednice na području Grada Pule, te vođenje financijsko – računovodstvenih i 

administrativno – tehničkih poslova za udružene članice. 

 

 

Milan-Sead Soldatić, predsjednik 

 

 



    3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o poslovanju  
 

 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima  

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija 

plana prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2017.31.12.2016.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 88.129 81.523 35%28% 93

Neproizvedena dugotrajna imovina 0 00% 0% /

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

0Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 0 /

0Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 0 /

Proizvedena dugotrajna imovina 88.129 81.523100% 100% 93

0Stambene zgrade 0 /

0Poslovne zgrade 0 /

0Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 0 /

0Uredska oprema i namještaj 0 /

218.150Ostala oprema i postrojenja 239.743 110

140.459Prijevozna sredstva 140.459 100

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

0Ulaganja u računalne programe 0 /

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-270.480Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -298.679 110

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

0Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 0 /

0Ispravak vrijednosti sitnog inventara 0 /

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 0 00% 0% /

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

0Roba za daljnju prodaju 0 /

FINANCIJSKA IMOVINA 227.731 151.614 65%72% 67

Novac u banci i blagajni 227.731 151.614100% 100% 67

227.119Novac u banci 151.497 67

612Novac u blagajni 117 19

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 0 00% 0% /

0Potraživanja od radnika i članova 0 /

0Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 0 /

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2017.31.12.2016.Pozicija

0Potraživanja od kupaca 0 /

0Potraživanja za članarine i članske doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

0Ostala potraživanja 0 /

0Ispravak vrijednosti potraživanja 0 /

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0%0% /

Aktivna vremenska razgraničenja 0 0/ / /

0Rashodi budućih razdoblja 0 /

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

315.860 233.137UKUPNA IMOVINA 74100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2017.31.12.2016.Pozicija

VLASTITI IZVORI -93.138 -85.164 // 91

14.940Vlastiti izvori 14.940 100

0Revalorizacijska rezerva 0 /

0Višak prihoda 0 /

-108.078Manjak prihoda -100.104 93

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 408.998 318.301 137%129% 78

93.826Obveze za zaposlene 76.668 82

89.362Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 91.006 102

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

225.810Ostale tekuće obveze 150.627 67

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 0 0 0%0% /

0Obveze za zajmove u zemlji 0 /

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0%0% /

0Odgođeno plaćanje rashoda 0 /

0Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 0 /

315.860 233.137UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 74100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

UKUPNO

Prihodi 12.164.785 100% 12.230.782 100% 101

Prihodi iz proračuna 12.036.024 99% 12.145.275 99% 101

Grad Pula 11.975.524 12.073.775 101

Lokalni proračuni 0 0 /

Županijski proračun 60.500 71.500 118

Državni proračun 0 0 /

Ostali prihodi 128.761 1% 85.507 1% 66

Prihodi od financijske imovine i kamata 56.747 281 0

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 /

Prihodi po posebnim propisima 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 53.900 76.300 142

Donacije 0 0 /

Ostali prihodi 18.114 8.926 49

Rashodi 12.165.032 100% 12.222.809 100% 100

Rashodi za zaposlene 1.126.125 9% 1.061.157 9% 94

Bruto plaće 934.663 878.442 94

Doprinosi na plaće 160.762 151.092 94

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 7.500 11.200 149

Otpremnina 0 0 /

Regres 20.000 20.000 100

Dar djetetu djelatnika 0 0 /

Ostali rashodi za zaposlene 3.200 423 13

Materijalni rashodi 4.526.593 37% 4.706.825 39% 104

Službena putovanja 11.539 30.986 269

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 36.066 29.110 81

Stručno usavršavanje zaposlenika 600 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 27.566 35.877 130

Materijal i sirovine 0 0 /

Energija 4.594 6.670 145

Sitan inventar i autogume 0 0 /

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 41.812 37.153 89

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.739 8.060 216

Usluge promidžbe i informiranja 0 0 /

Komunalne usluge 1.200 900 75

Zakupnine i najamnine 4.238.775 4.261.764 101

Zdravstvene i veterinarske usluge 9.000 7.000 78

Intelektualne i osobne usluge 60.287 83.459 138

Računalne usluge 33.803 5.019 15

Ostale usluge 2.976 0 0

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 0 0 /

Naknade volonterima 0 0 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 0 67.206 /

Premije osiguranja 4.901 760 16

Reprezentacija 15.450 15.208 98

Članarine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.285 117.653 343

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Financijski rashodi 17.234 0% 12.382 0% 72

Kamate na primljene zajmove banaka 4.676 3.578 77

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 12.558 8.804 70

Ostalo 0 0 /

Ostali rashodi 6.463.369 53% 6.414.246 52% 99

Donacije - transferi 6.454.000 6.413.746 99

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 4.866 0 0

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 4.003 0 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 500 500 100

Amortizacija 31.711 0% 28.199 0% 89

Amortizacija 31.711 28.199 89

-247 7.973VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

-247Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja 7.973 /

-107.831Preneseni višak / manjak prihoda -108.077 100

-108.078 -100.104RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 93

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

REDOVNA DJELATNOST SAVEZA

Prihodi 5.710.785 100% 5.817.036 100% 102

Prihodi iz proračuna 5.582.024 98% 5.731.529 99% 103

Grad Pula 5.521.524 5.660.029 103

Županijski proračun 60.500 71.500 118

Ostali prihodi 128.761 2% 85.507 1% 66

Prihodi od financijske imovine i kamata 56.747 281 0

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 53.900 76.300 142

Ostali prihodi 18.114 8.926 49

Rashodi 5.711.032 100% 5.809.063 100% 102

Rashodi za zaposlene 1.126.125 20% 1.061.157 18% 94

Bruto plaće 934.663 878.442 94

Doprinosi na plaće 160.762 151.092 94

Jubilarna nagrada 7.500 11.200 149

Regres 20.000 20.000 100

Ostali rashodi za zaposlene 3.200 423 13

Materijalni rashodi 4.526.593 79% 4.706.825 81% 104

Službena putovanja 11.539 30.986 269

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 36.066 29.110 81

Stručno usavršavanje zaposlenika 600 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 27.566 35.877 130

Energija 4.594 6.670 145

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 41.812 37.153 89

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.739 8.060 216

Komunalne usluge 1.200 900 75

Zakupnine i najamnine 4.238.775 4.261.764 101

Zdravstvene i veterinarske usluge 9.000 7.000 78

Intelektualne i osobne usluge 60.287 83.459 138

Računalne usluge 33.803 5.019 15

Ostale usluge 2.976 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 0 67.206 /

Premije osiguranja 4.901 760 16

Reprezentacija 15.450 15.208 98

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.285 117.653 343

Financijski rashodi 17.234 0% 12.382 0% 72

Kamate na primljene zajmove banaka 4.676 3.578 77

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 12.558 8.804 70

Ostali rashodi 9.369 0% 500 0% 5

Materijalni rashodi iz proteklih godina 4.866 0 0

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 4.003 0 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 500 500 100

Amortizacija 31.711 1% 28.199 0% 89

Amortizacija 31.711 28.199 89

-247 7.973VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - ŠKOLSKI SPORT

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Prihodi 201.595 100% 190.000 100% 94

Prihodi iz proračuna 201.595 100% 190.000 100% 94

Grad Pula 201.595 190.000 94

Rashodi 201.595 100% 190.000 100% 94

Donacije - transferi 201.595 100% 190.000 100% 94

Gradska natjecanja 141.595 130.000 92

Ljetni polivalentni sportski kamp 40.000 40.000 100

Olimpijski festival dječjih vrtića 20.000 20.000 100

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - SPORTSKI KLUBOVI I. GRUPE

Prihodi 4.848.988 100% 4.745.105 100% 98

Prihodi iz proračuna 4.848.988 100% 4.745.105 100% 98

Grad Pula 4.848.988 4.745.105 98

Rashodi 4.848.988 100% 4.745.105 100% 98

Donacije - transferi 4.848.988 100% 4.745.105 100% 98

Atletski klub "ISTRA" 271.743 310.923 114

Boksački klub "PULA" 158.000 175.720 111

Nogometni klub "ISTRA 1961" 1.350.000 1.064.384 79

Muški rukometni klub "ARENA-JADROGRAD" 307.828 259.195 84

Ženski rukometni klub "ARENA" 271.971 254.729 94

Stolnoteniski klub "PULA" 175.000 200.790 115

Šahovski klub "PULA" 113.721 121.000 106

Veslački klub "ISTRA" 286.500 338.692 118

Jedriličarski klub "VEGA" 156.468 180.000 115

Judo klub "ISTARSKI BORAC" 316.500 366.000 116

Ženski stolnoteniski klub "PULA" 189.000 194.430 103

Ženski košarkaški klub "PULA" 270.885 289.687 107

Boćarski klub “PULA” 136.000 171.800 126

Odbojkaški klub "VELI VRH" 138.000 146.000 106

Triatlon klub "PULA" 167.415 175.755 105

Košarkaški klub "STOJA" 296.957 239.000 80

Plivački klub "PULA" 243.000 257.000 106

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - SPORTSKI KLUBOVI II. GRUPE

Prihodi 848.499 100% 806.790 100% 95

Prihodi iz proračuna 848.499 100% 806.790 100% 95

Grad Pula 848.499 806.790 95

Rashodi 848.499 100% 806.790 100% 95

Donacije - transferi 848.499 100% 806.790 100% 95

Košarkaški klub "PULA 1981" 98.000 99.370 101

Odbojkaški klub "PULA" 90.421 82.120 91

Hrvački klub "ISTARSKI BORAC" 107.000 85.965 80

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Vaterpolo klub "PULA" 39.300 29.436 75

Plivački klub "ARENA" 87.000 90.000 103

Golf klub "PULA" 20.000 23.000 115

Judo klub "PULA FIT" 35.000 40.000 114

Hrvatski auto klub "PULA-ROVINJ" 22.000 28.000 127

Stolnoteniski klub "ARENA FERO" 16.000 13.000 81

Centar borilačkih sportova "PULA" 20.000 0 0

Klub sportsko ritmičke gimnastike "GAZELA" 74.000 70.550 95

Karate klub "PULA" 0 22.750 /

Nogometni klub "VELI VRH" 120.000 0 0

Kickboxing klub "PLANET SPORT" 31.000 40.000 129

Sportsko penjački klub "ONSIGHT" 31.000 33.600 108

Nogometni klub "ULJANIK" 0 118.999 /

Odbojkaški klub "CENTURION" 57.778 30.000 52

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - SPORTSKI KLUBOVI III. GRUPE

Prihodi 494.918 100% 611.851 100% 124

Prihodi iz proračuna 494.918 100% 611.851 100% 124

Grad Pula 494.918 611.851 124

Rashodi 494.918 100% 611.851 100% 124

Donacije - transferi 494.918 100% 611.851 100% 124

Jedriličarski klub “ULJANIK PLOVIDBA” 10.000 10.000 100

Nogometni klub "ISTRA-PULA" 45.860 103.625 226

Centar borilačkih sportova "PULA" 0 20.000 /

Boćarski klub "CEMENT" 5.000 6.000 120

Boćarski klub "VERUDA" 5.000 6.000 120

Karate klub "PULA" 50.000 0 0

Kuglački klub "ELEKTROISTRA" 19.925 0 0

Kuglački klub "HRVATSKI BRANITELJ" 19.925 27.927 140

Nogometni klub "VELI VRH" 0 65.865 /

Nogometni klub "PULA-ICI" 42.713 40.667 95

Nogometni klub "ŠTINJAN" 42.230 40.000 95

Boćarski klub "ULJANIK STANDARD" 6.000 8.000 133

Koturaljkaški klub "ULJANIK" 8.000 9.000 113

Kuglački klub " ULJANIK" 20.125 27.925 139

Klub podvodnih aktivnosti “ULJANIK” 5.000 5.000 100

Šah klub " ULJANIK" 5.000 5.000 100

Teniski klub " ULJANIK" 10.000 10.000 100

Klub sportskog ribolova " ULJANIK" 9.000 10.000 111

Taekwon-do klub "ISTRA" 5.000 3.000 60

Karate klub ”ISTRA” 1.000 5.000 500

Pomorsko sportsko ribolovno društvo “DELFIN” 17.000 0 0

Karate klub “LAV” 1.000 3.000 300

Streljački klub "CENTAR" 5.000 6.000 120

Kickboxing klub “LAV” 15.000 20.000 133

Kickboxing klub "TROJAN ISTRA" 16.000 30.990 194

Judo klub "RANDORI" 14.800 17.000 115

Boćarski klub "SEDRA" 5.000 6.000 120

Nogometni klub "ULJANIK" 43.121 0 0

Ženski nogometni klub "ISTRA" 13.000 0 0

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

Koturaljkaški klub "INLINIE" 4.000 5.000 125

Ženski boćarski klub "NOVA VERUDA" 7.000 10.000 143

Odbojkaški klub "VERUDA" 32.799 51.575 157

Rukometni klub "VERUDA" 6.420 16.352 255

Kuglački klub "PULA" 0 27.925 /

Auto moto klub "PULA" 5.000 5.000 100

Jedriličarski klub "DELFIN" 0 10.000 /

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

TRANSFERI - SPORT INVALIDA

Prihodi 60.000 100% 60.000 100% 100

Prihodi iz proračuna 60.000 100% 60.000 100% 100

Grad Pula 60.000 60.000 100

Rashodi 60.000 100% 60.000 100% 100

Donacije - transferi 60.000 100% 60.000 100% 100

Sportsko društvo gluhih "PULA" 15.000 15.000 100

Sportsko društvo slijepih "UČKA" 14.000 12.000 86

Biciklistički klub "PULA" - TJELESNI INVALIDI 7.000 5.000 71

Boćarski klub "ISTRIJANA" 24.000 25.000 104

Planinarski klub slijepih Istarske županije 0 3.000 /

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2016. 31.12.2017. IND

PODACI O IMOVINI

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 14.757 21.593 146

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 14.757 21.593 146

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 0 0 /

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 8 6 75

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Broj članica Saveza: 88 88 100

- broj članica u programu Sport djece i mladeži 20 20 100

- broj članica u programu Sport za sve 0 0 /

- broj članica u I. grupi sportskih klubova 17 17 100

- broj članica u II. grupi sportskih klubova 15 15 100

- broj članica u III. grupi sportskih klubova 32 31 97

- broj članica u programu Sport invalida 4 5 125

Broj ostvarenih tradicionalnih i međunarodnih programa 0 0 /

Broj aktivnih sportaša Saveza: 6.564 5.875 90

- broj sportaša u programu Sport djece i mladeži 1.971 1.679 85

- broj sportaša u programu Sport za sve 0 0 /

- broj sportaša u I. grupi sportskih klubova 1.592 1.687 106

- broj sportaša u II. grupi sportskih klubova 1.144 1.146 100

- broj sportaša u III. grupi sportskih klubova 1.813 1.256 69

- broj sportaša u programu Sport invalida 44 107 243

Broj trenera Saveza: 312 228 73

- broj trenera u programu Sport djece i mladeži 41 29 71

- broj trenera u programu Sport za sve 0 0 /

- broj trenera u I. grupi sportskih klubova 77 84 109

- broj trenera u II. grupi sportskih klubova 64 46 72

- broj trenera u III. grupi sportskih klubova 117 61 52

- broj trenera u programu Sport invalida 13 8 62

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 12.164.785 100% 12.230.782 100% 12.227.200 100% 100101

Prihodi iz proračuna 12.036.024 99% 12.145.275 99% 12.159.200 99% 100101

Grad Pula 11.975.524 12.073.775 12.093.200 100101

Lokalni proračuni 0 0 0 //

Županijski proračun 60.500 71.500 66.000 108118

Državni proračun 0 0 0 //

Ostali prihodi 128.761 1% 85.507 1% 68.000 1% 12666

Prihodi od financijske imovine i kamata 56.747 281 1.000 280

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 0 //

Prihodi po posebnim propisima 0 0 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 53.900 76.300 62.000 123142

Donacije 0 0 0 //

Ostali prihodi 18.114 8.926 5.000 17949

Rashodi 12.165.032 100% 12.222.809 100% 12.227.200 100% 100100

Rashodi za zaposlene 1.126.125 9% 1.061.157 9% 1.127.000 9% 9494

Bruto plaće 934.663 878.442 940.000 9394

Doprinosi na plaće 160.762 151.092 164.000 9294

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 7.500 11.200 3.000 373149

Otpremnina 0 0 0 //

Regres 20.000 20.000 20.000 100100

Dar djetetu djelatnika 0 0 0 //

Ostali rashodi za zaposlene 3.200 423 0 /13

Materijalni rashodi 4.526.593 37% 4.706.825 39% 4.629.400 38% 102104

Službena putovanja 11.539 30.986 10.000 310269

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 36.066 29.110 36.000 8181

Stručno usavršavanje zaposlenika 600 0 0 /0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 27.566 35.877 35.000 103130

Materijal i sirovine 0 0 0 //

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2016.

Realizacija IV kvartal
2017.

IND
R/R Plan 31.12.2017. IND

R/P

Energija 4.594 6.670 0 /145

Sitan inventar i autogume 0 0 0 //

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 41.812 37.153 50.000 7489

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.739 8.060 30.000 27216

Usluge promidžbe i informiranja 0 0 0 //

Komunalne usluge 1.200 900 1.500 6075

Zakupnine i najamnine 4.238.775 4.261.764 4.280.000 100101

Zdravstvene i veterinarske usluge 9.000 7.000 20.000 3578

Intelektualne i osobne usluge 60.287 83.459 84.000 99138

Računalne usluge 33.803 5.019 10.000 5015

Ostale usluge 2.976 0 0 /0

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 0 0 0 //

Naknade volonterima 0 0 0 //

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 0 67.206 0 //

Premije osiguranja 4.901 760 7.900 1016

Reprezentacija 15.450 15.208 15.000 10198

Članarine 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.285 117.653 50.000 235343

Financijski rashodi 17.234 0% 12.382 0% 17.600 0% 7072

Kamate na primljene zajmove banaka 4.676 3.578 4.600 7877

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 12.558 8.804 13.000 6870

Ostalo 0 0 0 //

Ostali rashodi 6.463.369 53% 6.414.246 52% 6.422.200 53% 10099

Donacije - transferi 6.454.000 6.413.746 6.417.200 10099

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 0 //

Materijalni rashodi iz proteklih godina 4.866 0 5.000 00

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 4.003 0 0 /0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 500 500 0 /100

Amortizacija 31.711 0% 28.199 0% 31.000 0% 9189

Amortizacija 31.711 28.199 31.000 9189

-247VIŠAK / MANJAK PRIHODA 7.973 0 //

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



    4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari uz izvještaje o poslovanju  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



    5 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

Ukupna imovina 

 

Na zadnji dan 2017. godine sadašnja vrijednost imovine Zajednice iznosila je 233.137 kn. U odnosu 

na zadnji dan prethodne godine njezina je vrijednost smanjena za 26%, 

 
 

Nefinancijska imovina 

 

Sadašnja vrijednost dugotrajne nefinancijske imovine Zajednice na dan 31.12.2017. godine iznosila 

je 81.523 kn, a sastoji se od sljedećeg: 

 Plovila (gumenjak – kajaci)   16.560 kn  

 Oprema za Ljetni kamp – Fratarski        905 kn     

 Računalna i računska oprema  54.325 kn  

 Kancelarijski namještaj      9.733 kn 

 
 

Financijska imovina 

 

Na dan 31.12.2017. godine financijska imovina sastojala se je od: 

 novca u banci u iznosu od 151.497 kn 

 novca u blagajni u iznosu od 117 kn 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    6 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

Vlastiti izvori 

 

Budući da je vrijednost imovine manja od vrijednosti obveza, na dan 31.12.2017. godine Zajednica je 

bilježila negativnu vrijednost vlastitih izvora. 

 

Zajednica je promatranu i prethodnu godinu završila viškom prihoda nad rashodima u iznosu od 

7.973 kn, što je umanjilo manjak koji se prenosi iz prethodnih godina, te se u konačnici u 2018. godinu 

prenosi manjak u iznosu od 100.104 kn. 

 
 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Na posljednji dan promatrane godine Zajednica je imala evidentirano 318.301 kn obveza, kako 

slijedi: 

 obveze za zaposlene – 76.668 kn 

 obveze prema dobavljačima – 91.006 kn 

 ostale tekuće obveze – 150.627 kn. 

 

Obveze za zaposlene odnose se na obračunate bruto plaće za prosinac 2017. godine, a koje su 

isplaćene u siječnju 2018. godine. 

 

Obveze prema dobavljačima odnose se na tekuće obveze. 

 

Ostale tekuće obveze u iznosu od 150.627 kn predstavljaju donacije sportskim udrugama izvršene u 

siječnju 2018. godine a odnose se na 2017. godinu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    7 

Izvještaj 3.  Prihodi i rashodi 

 

Prihodi 

 

 
 

U 2017. godini Zajednica je realizirala 12.230.782 kn prihoda, što je na razini prošlogodišnjeg 

ostvarenja.   

 

Prihodi iz proračuna koji čine 99% ukupno ostvarenih prihoda realizirani su u iznosu od 12.145.275 

kn, od čega se na prihode iz proračuna Grada Pule odnosi 12.073.775 kn, a na prihode iz županijskog 

proračuna 71.500 kn. Prihodi iz proračuna Grada Pule bilježe povećanje od 1%, a prihodi iz 

županijskog proračuna za 18% u odnosu na prethodnu godinu. 

 

Prihodima iz Proračuna Grada financirana je redovna djelatnost Zajednice sa 5.660.029 kn.  

 

Preostali dio sredstava iz Proračuna Grada utrošen je za financiranje sportskih klubova kako slijedi: 

 Školski sport      130.000 kn 

 Ljetni kamp Fratarski otok     40.000  kn 

 Olimpijski festival Dječji vrtići        20.000 kn 

 Sportski klubovi I, II i III grupe             6.163.746 kn 

 Sport invalida          60.000 kn 

 

Financiranje sportskih klubova povećano je za 9%. 

 

Sredstva iz županijskog proračuna odnose se na prihode ostvarene temeljem vođenja knjigovodstva 

strukovnim savezima. 

 

Ostali prihodi Zajednice u 2017. godini iznosili su 85.507 kn, te su 34% manji u odnosu na prethodnu 

godinu. Najveći dio navedenih prihoda odnosi se na prihode od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 

(76.300 kn), potom na ostale nespecificirane prihode (8.926 kn), te na prihode od financijske imovine 

i kamata (281 kn). 

 

12.145.275

85.507

 0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Prihodi iz proračuna Ostali prihodi



    8 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti (76.300 kn)odnose se na kamp mladih Fratarski 

otok. U odnosu na prethodnu godinu povećani su za 42% zbog više prijavljene djece u Kamp. 

 

Pozicija ostalih nespecificiranih prihoda obuhvaća 8.926  kn prihoda od prodaje stanova. 
 

 

Rashodi 

 

U 2017. godini Zajednica je ostvarila 12.222.809 kn rashoda, što je na razini prethodne godine. 

 

Rashodi za zaposlene ostvareni u iznosu od 1.061.157 kn, a čine 9% ukupno ostvarenih rashoda. U 

odnosu na prethodnu godinu smanjeni su za 6%. 

 

Na materijalne rashode koji su ostvareni u iznosu od 4.706.825 kn, otpada 39% ukupnih rashoda. U 

odnosu na 2016. godinu povećani su za 4%. Značajnije povećanje u odnosu na prethodnu godinu 

bilježe ostali nespomenuti rashodi gdje je evidentirano 117.653 kn. Do povećanja nespomenutih 

rashoda u 2017. godini došlo je zbog organizacije III turnusa Dječjeg kampa, koji nije bio organiziran 

u 2016. godini. Zbog većeg odaziva djece u 2017. godini povećani su slijedeći rashodi: prijevoz djece 

brodom, količina obroka, te organizacija izleta. Za navedeno je utrošeno 82.110 kn. Dodatno, u 

nespomenutim rashodima evidentiran je trošak vezan uz organizaciju Olimpijade dječjih vrtića 

(5.345 kn), te za organizaciju Sportaša godine (30.199 kn). Trošak naknada ostalim osobama izvan 

radnog odnosa u iznosu od 67.203 obuhvaća trošak izrade web stranice, te još dva ugovora o dijelu, 

a sve za potrebe redovnog poslovanja Zajednice. Na poziciji troška intelektualnih usluga evidentiran 

je trošak revizije, trošak održavanja sustava kontrolinga, te programskih i grafičkih usluga. 

 

Financijski rashodi se sastoje od troškova kamata na dozvoljen minus na žiro računu (revolving 

kredit) u iznosu od 3.578 kn, troškove bankarskih usluga i usluga platnog prometa u iznosu od 8.804 

kn.  

 

U okviru ostalih rashoda evidentirano je 6.413.746 kn transfera sportskim klubovima i drugim 

korisnicima. Na razini su prošlogodišnje realizacije. 

 

U 2017. godini obračunata je amortizacija u vrijednosti od 28.199 kn. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    9 

Izvještaj 4.  Struktura rezultata poslovanja 

 

Višak / manjak prihoda 

 

Na temelju prethodno iskazanih prihoda i rashoda, ostvaren je višak prihoda nad rashodima u iznosu 

od 7.973 kn, te je za taj iznos umanjen manjak koji je prenijet iz prethodnog razdoblja. U konačnici, u 

2018. godinu prenosi se manjak u iznosu od 100.104 kn. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 10 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima 

 
Struktura rashoda 

 

 
 

P1 – REDOVNA DJELATNOST  

 

PROGLAŠENJE SPORTAŠA ZA 2016. GODINU 

Sportska zajednica Grada Pule dana 17. ožujka 2017. godine u Domu hrvatskih branitelja u Puli, 

proglasila je najbolje sportaše grada Pule za 2016. godinu u osam kategorija. Uz ova priznanja i 

nagrade dodijeljene su  nagrade za ostvarena vrhunska dostignuća u razvoju sporta I klubovima  koji 

obilježavaju godišnjice djelovanja. Nagrade su uručili predsjednik Sportske zajednice Grada Pule 

Milan Sead Soldatić te Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule. 

Klubovi koji  obilježavaju godišnjice: Hrvački klub "Istarski borac" 60 godina, te Boćarski klub“ 

Veruda“ 35 godina postojanja. 

Najperspektivnijom sportašicom Pule za 2016. godinu proglašena je judašica Istarskog borca Lara 

Kliba, osvajačica 3. mjesta na EU prvenstvu kadetkinja. Najboljom sportašicom proglašena je Dorja 

Zanetić, atletičarka AK „Istra“, dvostruka državna prvakinja na 60 m u dvorani, prvakinja Hrvatske 

na 60 m, 100 m i 300bm za kadete i članica kadetske reprezentacije. 

Najperspektivniji je sportaš Pule za 2016. plivač Pule, Bruno Blašković, dvostruki državni prvak 

u plivanju na 50 m slobodno u mlađe seniorskoj i juniorskoj kategoriji. Najbolji je sportaš Dominik 

Družeta, judaš Istarskog borca i osvajač zlatne medalje na EP u kategoriji juniora, 1.mjesto na PH za 

mlađe seniore i član ekipe koja je osvojila 1. Hrvatsku judo ligu. 

Najuspješnija je pulska ekipa mlađe juniorska štafeta Atletskog kluba "Istra" u sastavu: Debora 

Kodan, Lucia Vareško, Wanda Haber i Dorja Zanetić i Ana Išić, koje su i državne prvakinje u 

štafeti 4 x 100 m i štafeti 4 x 400 m za juniorke. 

REDOVNA 
DJELATNOST 

SAVEZA
48%

TRANSFERI -
ŠKOLSKI SPORT

2%

TRANSFERI -
SPORTSKI KLUBOVI I. 

GRUPE
39%

TRANSFERI - SPORTSKI 
KLUBOVI II. GRUPE

7%

TRANSFERI -
SPORTSKI KLUBOVI 

III. GRUPE
4%

TRANSFERI - SPORT 
INVALIDA

0%



   
 11 

Najuspješnija je momčad Pule Judo klub "Istarski borac", koji su osvajači 1. mjesta u I HJL za 

seniore. 

Naj sportašica s invaliditetom Pule je Mirjana Ružnjak, članica Biciklističkog kluba "Pula", 

osvajačica EURO CUP-a C1, cestovne utrke handbike WH4 u Beogradu. 

Naj sportaš s invaliditetom je Davor Komar, član Boćarskog kluba "Istrijana" Pula, državni prvak 

na Kupu Hrvatske u Požega, BC4. 

Nagrade za životno djelo Sportske zajednice Grada Pule za 2016.-tu godinu osvojili su: Eligio Mario 

Rendi (jedrenje), Otmar Gerlić (boks) te Davor Mišković (košarka). 

Olimpijski festival dječjih vrtića grada Pule 

Dana 10.05.2017 na Stadionu SRC „VERUDA- ULJANIK“ u organizaciji Sportske zajednice Grada Pule 

a pod pokroviteljstvom Grada Pule održan je 16. Olimpijski festival dječjih vrtića, na kojem su 

sudjelovala 31 vrtićkih skupina iz Pule i okolice. Natjecalo se 650 dječaka i djevojčica u svim 

disciplinama: trčanju na 50 metara, bacanju loptice u dalj, štafeti, skoku u dalj i nogometu. Svi 

natjecatelji nosili su majice s porukama "I ja ću biti olimpijac" i "Fair play". Otvaranje samog Festivala 

započelo je podizanjem olimpijske zastave, himnom te defileom svih vrtića učesnika. Milan Sead 

Soldatić, predsjednik Sportske zajednice poželio je svima dobrodošlicu i  uspješan nastup uz dobru 

zabavu. 

„Pohvalan je trud i zalaganje odgajateljica u vrtiću koje na djecu prenose vrijednosti zdravog života i 

fizičkih aktivnosti te ih potiču na bavljenje sportom i razvitak olimpijskog duha od najmlađe dobi“ 

kazala je dogradonačelnica grada Pule Elena Puh Belci nadodavši kako joj je drago što je festival 

okupio ovako veliki broj mališana, otvarajući manifestaciju. 

Rezultati: 

U trčanju na 50 metara -  dječaci  redom : 1. Matijas Pajković iz Zvjezdica, 2. Patrik Štetić iz DV 

Kućica Od Licitra, 3. Matej Modrušan iz DV Šeširići; djevojčice: 1. Paula Škof iz DV Veseljko Veli Vrh 

2. Ema Erceg i z DV- Veseljko Veli Vrh , 3. Jana Grbac. iz vrtića DV Zvjezdice - Kockice. 

Skok u dalj s mjesta – dječaci: 1.  Ivan Batel iz vrtića Dugin svijet, 2. Dorijan Grbin iz DV-a Cipelići, 

3. David Božac iz DV-a Kućica Od Licitra; djevojčice: 1. Nicole Petrović iz vrtića Dugin svijet,  2. 

Marta Kontršić iz DV-a Centar, 3. Emma Terlević iz DV-a Cvrčak. 

Bacanje loptice -  dječaci : 1. David Pauro iz vrtića Centar,  2. Mauro Komparić iz DV-a Maslačak, 3. 

Matija Vojinović iz DV-a Oblutak; djevojčice: 1.  Emma Rupillo iz grupe Verda vrtića Rin Tin Tin, 2. 

Nina Gašparini iz DV-a Cvjetići, 3. Tia Krajnović iz DV-a Rožica. 

Štafeta 4 X 25 – dječaci: 1. DV-a Oblutak, 2. DV-a Kaštanjer, 3. DV-a Maslačak; djevojčice – 1.  DV-a 

May Day, 2. DV-a Pinokio, 3.DV-a Šiljo. 

Mali nogomet pobijedila je  ekipa dječaka iz DV-Monte Zaro - Tintilinići,  te ekipa djevojčica iz 

grupe Kućica Od Licitra.  



   
 12 

Ukupni pobjednik natjecanja je grupa Tintilinići vrtića Monte Zaro, koja je osvojila najviše bodova i 

time se plasirala na finalno Županijsko natjecanje. Na drugom je mjestu grupa Kućica Od Licitra, a na 

trećem DV Centar.  

DV-u Duga - DC za rehabilitaciju Veruda pripao je pehar za fair play. 

Svim malim sudionicima podijeljene su medalje za sudjelovanje. Najbolje plasirani po disciplinama 

osvojili su zlatnu, srebrnu ili brončanu medalju.

 

P2 – ŠKOLSKI SPORT 

 

I  Sportske aktivnosti djece i mladeži 

 

Sportski programi u osnovnim i srednjim školama 

U gradskim natjecanjima sudjelovalo je 10 osnovnih škola. Natjecanja su se realizirala u sljedećim 

sportovima: mali nogomet, odbojka (m-ž), košarka (m-ž), rukomet (m-ž), stolni tenis (m-ž), šah (m-

ž), atletika (m-ž)  i badmintonu (m-ž). Natjecanja su se odvijala za VII i VIII razrede u jesen a za V i 

VII razrede u proljeće. Natjecanje se odvijalo po jednostrukom bod sistemu u dvije grupe s play offom. 

Ukupno je sudjelovalo 462 učenica i 686 učenika. 

OŠ Vidikovac (V-VI) - u košarci za dječake osvojila 5. mjesto na državnom prvenstvu 

OŠ Veli Vrh - osvojila 4. mjesto u badmintonu (ž) na državnom prvenstvu 

OŠ Vidikovac - osvojila 1. mjesto u krosu (V-VI) za dječake na državnom prvenstvu 

OŠ Veruda - osvojila 2. mjesto u odbojci (V-VI) za djevojčice na državnom prvenstvu 

 

Od srednjih škola, u gradskim natjecanjima sudjelovalo je 7 srednjih gradskih škola. Natjecanja su 

se realizirala u sljedećim sportovima: mali nogomet (m-ž), rukomet (m-ž), odbojka (m-ž), košarka 

(m-ž), stolni tenis (m-ž) i badmintonu (m-ž). Natjecanje se odvijalo po poludirigiranom ždrijebu 

(četvrtfinale), a nakon toga play off. Na natjecanju je sudjelovalo 268 učenice i 288 učenika. 

Natjecanje je provodilo 12 profesora kineziologije.  

 

Gimnazija je na državnom prvenstvu osvojila 1. mjesto u atletici (ž),  3. mjesto u badmintonu (m), 3. 

mjesto na krosu (ž). Š.T.U.T., 1.mjesto u futsalu za dječake. 

Tehnička škola je osvojila 2. mjesto u stolnom tenisu za dječake. 

 

Sport djece i mladeži realizira se u ustanovama odgoja i obrazovanja putem sljedećih školskih 

sportskih društava: 

 u osnovnim školama (10): Kaštanjer, Šijana, Monte Zaro, Vidikovac, Tone Peruško, Veli Vrh, 

Centar, Giuseppina Martinuzzi, Veruda i Stoja. 

 u srednjim školama (9): Gimnazija, Tehnička, Medicinska, Škola za turizam, ugostiteljstvo i 

trgovinu – Š.T.U.T., Ekonomska, Talijanska, Strukovna i Umjetnička. 

 

  

 



   
 13 

Dječji ljetni sportski kam „Fratarski otok 2017“ 

 

Dječji ljetni sportski kamp je sportsko edukativni program za školsku djecu u dobi od 5 do 12 godina 

s područja grada Pule, a provodi se od 07,30 do 17,00 sati na otoku Veruda „Fratarskom otoku“ u 

periodu od 03.07. -  11.08.2017. 

Trajanje turnusa je 10 radnih dana kroz dva tjedna (ponedjeljak - petak). Programski sadržaj dječjeg 

ljetnog kampa obuhvaća: učenje plivanja, tehnike plovnosti, mini vaterpolo, veslanje u kajaku, 

jedrenje u jedrilicama klase optimist, tehnike zarona u apnei, orijentacija na moru i u prirodi, tehnike 

skokova u vodu, sportske igre. Likovne i stvaralačke radionice. 

Odrađena su tri turnusa od po dva radna tjedna. Ukupan broj djece uključen u program  bio je 71 sa 

7 voditelja i 2 vanjska instruktora. U kampu borave i provode ljetnu pedagošku praksu 2 studenta 

Kineziološkog fakulteta iz Zagreba. Za realizaciju programa priskrbljena je potrebna oprema i 

rekviziti. 

 

P3, P4 i P5  – SPORTSKI KLUBOVI   

 

Sportske udruge – članice Sportske zajednice Grada Pule u natjecateljskoj sezoni 2016/2017 

ostvarile su rezultate na državnim i međunarodnim natjecanjima u ekipnom i pojedinačnom nastupu 

po granama sportova. 

 

Grad Pula putem Sportske zajednice sufinancira natjecanje za 63 kluba na području grada Pule, 

sukladno Pravilniku o financiranju sportskih klubova.  

 

Sportske udruge u gradu Puli razvrstane su prema postignutom stupnju kvalitete u prethodnoj 

natjecateljskoj godini u sljedeće grupe: 

I grupa – 17 sportskih udruga, II grupa – 15 udruge i III grupa 31. 

 

U sportskim klubovima grada Pule program provodi 228 trenera, od toga je 108 trenera bez 

sportskog stručnog obrazovanja, 45 sa zvanjem trenera, 30 u zvanju viši trener, te 45 s VSS i zvanjem 

trenera specijalizanta, a od toga 19 trenera se sufinancira iz Proračuna. 

 

Jakosne skupine utvrđuju se Pravilnikom o uvjetima i kriterijima za financiranje programa sportskih 

udruga Grada Pule za svaku kalendarsku - proračunsku godinu na temelju ostvarenog rezultata u 

prethodnoj natjecateljskoj sezoni. Osnovni kriteriji za razvrstavanje sportova, odnosno sportskih 

udruga, po postignutom stupnju kvalitete u Gradu Puli su sljedeći: 

 

I grupa - sportske udruge najviše kvalitete: 

 Sportovi - sportske udruge u kojima su hrvatske seniorske reprezentacije u prethodnom, 

odnosno tekućem Olimpijskom ciklusu nastupile u finalnim natjecanjima na olimpijskim igrama, 

svjetskim prvenstvima i europskim prvenstvima, te osvojile jedno od prvih pet mjesta, pod 

uvjetom da je u toj selekciji nastupio i sportaš i/ sportske udruge Grada Pule, pod uvjetom da se 

njegova sportska udruga natječe u III stupnju - I Hrvatska liga - za seniorske vrste; 



   
 14 

 Sportske udruge Grada Pule u sportskim granama koje imaju redovito zastupljena tri (3) stupnja 

natjecanja za seniorske vrste u državnom sustavu natjecanja, a koje se natječu u završnom III 

stupnju i osvoje jedno od mjesta na prvenstvu Države, kojim se stječe III kategorija sportaša; 

 Sportske udruge u sportskim granama: atletika, jedrenje, košarka, nogomet, odbojka, rukomet i 

veslanje kao sportovi od posebnog značaja za Grad Pulu, i sportske udruge ženskog sporta, koje 

se sa seniorskom vrstom natječu u III stupnju - I Hrvatska liga bez obzira na postignuti plasman, 

pod uvjetom da ta sportska grana ima redovito zastupljena tri stupnja natjecanja za seniorske 

vrste na razini Države. 

 

II grupa - sportske udruge prijelazne kvalitete: 

 Sportovi - Sportske udruge iz I grupe pod 1/1 koje se natječu u jedinstvenim II ligama na području 

cijele Države; 

 Sportske udruge u sportskim granama: atletika, jedrenje, košarka, nogomet, odbojka, rukomet i 

veslanje, te sportske udruge ženskog sporta, s ostvarenim II stupnjem natjecanja. 

 

III grupa - sportske udruge najšire osnove sporta u sustavu natjecanja: 

 Sportske udruge koje nisu razvrstane u prethodne grupe, s najmanje Županijskom ligom. 

 

Za sufinanciranje javnih potreba sporta Grada na temelju godišnjeg natječaja sportske udruge moraju 

dostaviti programe stručnoj službi Sportske zajednici Grada Pule sa sljedećim elementima: 

 program zvaničnog sustava natjecanja, 

 korištenje objekata za stručni rad (treninzi i službeni nastupi), 

 izvršitelji stručnog rada, 

 rekviziti i oprema za realizaciju stručnog rada, 

 ostvareni rezultati u zvaničnom sustavu natjecanja, 

 završni račun udruge za posljednju plansku godinu, 

 program i financijski plan za ponuđeni program zvaničnog sustava natjecanja. 

 

Svaki gore navedeni element boduje se unutar grupe, te se zbrajanjem bodova svih elemenata dobiva 

ukupan zbroj bodova. Vrijednost boda određuje se sukladno sredstvima planiranim u Proračunu 

Grada kojega usvaja Gradsko vijeće Grada Pule. 

 

 

NAJBOLJI  OSTVARENI REZULTATI  

 

ATLETSKI KLUB „ISTRA“ 

 Dorja Zanetić  - 1. mjesto PH Ml.juniorke,  2. mjesto 60 m, ml. seniorke 60 m, 1. mjesto juniorke 60 
m, prvensto Balkana za juniorke (nejasno) 

 Rene Novacco -  1. mjesto ml. juniori 60 m, Prvenstvo Hrvatske 

 Toni Božac -2. mjesto  60 m, ml. juniori na 1.500 m, Prvenstvo Hrvatske 

 Noah Janković - 2. mjesto na 1.500 m, Prvenstvo Hrvatske za kadet/kinje 

 Tina Lena Ninić - 1. mjesto na 1.500 m, Prvenstvo Hrvatske za kadet/kinje 

 Ana Vareško - 2. mjesto na 1.500 m, Prvenstvo Hrvatske za juniore/ke 

 Debora Kodan - 2. mjesto a 400 m, Prvenstvo Hrvatske za mlađe juniorke 

 Anja Išić - 3. mjesto na 400 m  Prvenstvo Hrvatske za ml. juniorke i 3. mjesto na 800 m, Prvenstvo 

Hrvatske za juniorke 2. mjesto na 800 m 



   
 15 

 Alen Melon - 1. mjesto skok u  vis, Prvenstvo Hrvatske za seniore 

 Lucia Vareško - 3. mjesto – troskok, Prvenstvo Hrvatske za juniorke,  2. mjesto 100-200-300-400 

m, na Prvenstvu Hrvatske za mlađe juniorke 

 Kadetkinje – državne prvakinje u krosu 

 Mlađi juniori – državni prvaci u krosu 

 

ŽENSKI KOŠARKAŠKI KLUB  „PULA“ 

 Seniorke osvojili su  5. mjesto u A 1 ženskoj  košarkaškoj ligi. U Kupu polufinalistice. 

 

KOŠARKAŠKI KLUB  „PULA 1981“ 

 mjesto u A-2 ligi (m), regija zapad, odigrali kvalifikacije za popunu A-1 lige, ostvarili nastup u A1-

ligi , sezona 2017/2018. 

 

STOLNOTENISKI KLUB „PULA“     

 Osvojili su 3. mjesto u 1. Hrvatskoj stolnoteniskoj ligi seniori 

 Kadeti na Prvenstvu Hrvatske osvojili 3. mjesto ekipno 

 Aleks Krstevski - 3. mjesto pojedinačno na Prvenstvu Hrvatske (kadeti) 

 Seniorski par (Runjić Frane i Runjić Marin) osvojio 3. mjesto, Prvenstvo Hrvatske 

 Ivan Franjul u top 12 osvojio je 3. mjesto (kadeti) 

 Aleks Krstevski - u Top 12  1. Mjesto (Junior) 

 Borna Zohil na seniorskom PH za osobe sa invaliditetom kategorija 7.-8. osvojio je 2. mjesto 

pojedinačno 

 

ŽENSKI STOLNOTENISKI KLUB „PULA“  

 Osvojili su 6. mjesto u I Hrvatskoj stolnoteniskoj ligi. 

 

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB „PULA“ 

 Seniorke osvojile 12. mjesto I HL vratile se u II HRL. 

 

JUDO – JUDO KLUB  “ISTARSKI BORAC“ 

 Dominik Družeta – srebrna medalja za mlađe seniore i brončana medalja za seniore na EP, državni 

prvak za seniore i mlađe seniore ekipno, jedna zlatna i jedna brončana na SK. 

 Lara Kliba – državna mlađe seniorska i juniorska reprezentativka s nastupima na SP i EP, 

prvakinja države za mlađe seniorke i vice prvakinja za juniorke. 

 Seniori – državni prvaci. 

 

PLIVANJE – PLIVAČKI KLUB  „PULA“ 

 Opće (seniorsko) prvenstvo Hrvatske 

 Bruno Blašković: 

 50 leptir - zlatna medalja  

 50 slobodno - brončana medalja  
 

TRIATLON - TRITLON KLUB PULA 

 

 Medvednica PH u super sprint kros duatlonu za kadete 1. mjesto Deni Ćosić 

 Špansko PH u super sprint duatlonu apsolutno 1. mjesto Luka Grgorinić 



   
 16 

 Špansko PH u super sprint duatlonu za kadete 1. mjesto Valentina Vitasović 

 Rab PH u sprint triatlonu za juniore 1. mjesto Luka Grgorinić 

 Jarun PH u super sprint triatlonu apsolutno 1. mjesto Tea Miloš 

 Jarun PH u super sprint triatlonu apsolutno 1. mjesto Luka Grgorinić 

 Preluk PH u akvatlonu za početnike 1. mjesto Nicole Fornažar 

 Preluk PH u super sprint triathlon za kadete 1. mjesto Valentina Vitasović 

 Jarun PH u olimpijskom triatlonu apsolutno 1. mjesto Luka Paliska 

 Jarun PH u olimpijskom triatlonu ekipno 1. mjesto Paliska, Stojanović i Grgorinić 

 G.Stubica PH u sprint triatlonu apsolutno 1. mjesto Luka Paliska 

 G.Stubica PH u sprint triatlonu apsolutno 2. mjesto Tea Miloš 

 Državni prvaci u olimpijskom triatlonu. 

 

 

VESLAČKI KLUB „ISTRA“ 

 

Fabio Ipsa na Prvenstvu Europe osvojio je zlato 1. mjesto u nacionalnom četvercu bez Kormilara, 

juniorski europski i državni prvak, 4. mjesto na SP u četvercu s kormilarom, 3. mjesto na EP u U23. 

 

Na PH za seniore dvojac bez kormilara Moreno Božac i Korado Peruško osvojili su 3. mjesto, na istom 

prvenstvu četverac bez kormilara Patrik Prnjak, Armando Milovan, Dino Paulešić i Fabio Ipsa osvojili 

su 2. mjesto. Juniori – državni prvaci u četvercu s kormilarom. Kadetkinje državne prvakinje u 

četvercu na pariće. 

 

 

NOGOMETNI KLUB „ISTRA 1961“ seniorska ekipa osvojila je 6. mjesto u I HNL 

 

 

KICKBOXING KLUB „PLANET SPORT“ 

 

Džin Marko – dvostruki europski i državni prvak za starije kadete u disciplini lihgt contact i point 

fighting, osvajač ukupno 17 medalja na europskim i svjetskim prvenstvima, Elizabeta Crnković - 

juniorska prvakinja Europe u light conctactu i 5. mjesto u point fightingu, državna juniorska 

prvakinja u light contactu i point fightingu. 

 

JEDRILIČARSKI KLUB „ULJANIK PLOVIDBA“  

 

Lucija Škopac – državna prvakinja u klasi Optimist za djevojke i 2. u ukupnom plasmanu, 60. mjesto 

na EP. 

 

SPORTSKO PENJAČKI KLUB „ONSIGHT“ 

 

Filip Kurtović – osvajač 3 srebrne medalje na državnom prvenstvu za starije kadete i državni 

reprezentativac. 

 

 

 

 



   
 17 

Sportaši s invaliditetom: 

 

BOĆARSKI KLUB OSOBA S INVALIDITEOM IŽ 

 

Melisa Osmanović – državna prvakinja u paru, 2. mjesto pojedinačno na državnom prvenstvu i Kupu 

Hrvatske u boćanju, 4. mjesto u paru i 5. mjesto pojedinačno na otvorenom SP kategorija BC 4 

Davor Komar – državni prvak pojedinačno i u paru, pobjednik Kupa Hrvatske te osvajač 5 

međunarodnih turnira u boćanju, 4. mjesto pojedinačno i u paru na Otvorenom SP – kategorija BC 4. 

 

 

SPORTSKO DRUŠTVO GLUHIH „PULA“ 

 

Zdenka Filipović – državna vice prvakinja u kuglanju – disciplina tandem i 3. mjesto pojedinačno u 

sprintu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   
 18 

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

 

 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

 

Radno mjesto 
Predviđena 
kvalifikacija 

Broj djelatnika 

Prosječna mjesečna 
neto plaća (kn) 

2016. 2017. 

Glavni tajnik  VSS 1 10.142,56 10.372,56 

Pomoćnik za financije VSS 1 8.874,55 9.095,65 

Stručni savjetnik VSS 1 7.506,88 7.736,88 

Stručni suradnik VSS 1 6.671,34 6.901,39 

Poslovna tajnica SSS 1 5.315,09 5.545,09 

Knjigovođa sportskih klubova SSS / 5.247,15 / 

Likvidator fakturista SSS / 5.272,22 / 

Blagajnik SSS 1 5.178,45 5.361,15 

Ukupno  6   

 

 
 

Struktura radnih sati 

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje  

(teret poslodavca) 
Bolovanje 

(teret HZZO) 
UKUPNO 

15.152 240 448 15.840 

95 % 2 % 3 % 100% 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odluka Skupštine 

 

 

 

 

  



o

SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA PULE
PULA, Marsovo polje 6
Tel: 216-554, 212-200, 212-946
Fax: 224-700
Em@il: sportska-zajednica-pule@inet.hr
Broj: 26/18
Pula, 18.05.2018.

Na sjednici Skupštine Sportske zajednice Grada Pule, održanoj 18. svibnja 2018. godine
donesene su slijedeće

ODLUKE

1. Prihvaća se Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Pule za
period od 01.01. - 31.12. 2017. godine i Izvještaj o poslovanju s ostvarenjem
financijskog plana za 2017. godinu.

2. Prihvaća se Izvještaj Nadzornog odbora o radu i djelovanju Sportske zajednice Grada
Pule za 2017. godinu.

Predsjednik Zajednice


